АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

21.02.2013                                              № 221
О принятии кредиторской

задолженности  МУП «Теплоэнерго»

В связи с возникновением задолженности муниципального унитарного предприятия г. Азова «Теплоэнерго» перед ООО «Газпром межрегионгаз Ростов-на-Дону» за поставку природного газа в сумме 27034877,41 рублей, невозможностью оплаты в полном объеме МУП «Теплоэнерго» кредиторской задолженности учитывая  высокий процент изношенности и низкий КПД котельного оборудования, во избежание  ограничения подачи газа, что отразится  на качестве предоставляемых услуг для населения, объектов соцкультбыта, медицинских и учебных учреждений, а также  во избежание признания банкротом МУП «Теплоэнерго» руководствуясь пунктом 4.2 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Азовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Признать задолженность за поставку природного газа в сумме 10 000 000 рублей не обеспеченную источниками покрытия, задолженностью бюджета города.

2. Администрации города  Азова отразить задолженность в сумме             10 000 000 рублей в бухгалтерской отчетности за февраль 2013 года, как кредиторскую задолженность за счет средств бюджета города Азова по оплате за поставку природного газа.

3. В связи с отсутствием в администрации города Азова  средств на оплату кредиторской задолженности, изыскать источники покрытия образовавшейся кредиторской задолженности, указанной в п.2 настоящего решения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города Азова

С.Л. Бездольный
Председатель
Азовской городской Думы

С.П. Рябоконь

Верно

Заместитель председателя

Азовской городской Думы

Ю.П. Голованев
Решение вносит:
- мэр города Азова